

# פְּרֻשַׁת עֵינַן חֲמַד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכולת עין חמד - אגודת ציון

לרפואת כל חולי ע"י ובכללם ציון בן צ'חלה ולהצלחת רחל ברכה בת פדילה דליה וב"ב

## פְּרֻשַׁת בְּלָק - נְבוּאָת בְּלָעַם

### וַיִּפְתַּח ה' אֶת פִּי הָאֲתוֹן (במדבר כב, כח)

מתלמידיו של בלעם הרשע. וביאר המהר"ל, **שבלעם היה שקוע בחומר ובתאוות היצר.** בלעם היה אמצעי בידי הקב"ה להעביר דרכו את דבריו, בבחינת כלי המקבל את הדברים ומעבירם הלאה, אך הוא עצמו לא קנה ולא קיבל אל קרבו את דברי הנבואה. ולכך דווקא בלעם נבחר להיות לנביא באומות העולם, להורות וללמד, שאין חכמתם ונבואתם של נביאי אומות העולם כנבואתו ותורתו של משה.

על כך רומז הנס של פתיחת פי האתון, כי **האתון גם כאשר מדברת- נשארת אתון.** הרי ברור: גם כאשר האתון דיברה ברור, לא השיגה בדעתה דבר מכל הדברים שאמרה לבלעם, ושימשה רק ככלי להעברת הדברים. כך ממש היה בלעם, שאמנם הוציא מפיו דברי נבואה נשגבים, אולם הוא עצמו נשאר בשפלותו ובפחיתותו, ולא היה לו כל קשר למה שאמר.

יסוד גדול אנו למדים, כי לעיתים, ייתכן שיושמעו דברים גבוהים ובעלי תוכן של קדושה ממי שכל כולו חומר, וכיוון שדברים גבוהים אינם מעידים על אומרם, על כן תמיד יש לבדוק את משמיע הדברים לפי מעשיו, לפי דרגתו, ולפי עבודתו על מידותיו. עלינו להחזיק במוסר ללא הרף, כיוון שרק הוא המתקן ומעדן את נפש האדם, ומחבר את החכמה עם עולם המעשה.

#### בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי

רב ק"ק "עין חמד"- מבשרת ציון

לכאורה יש לתמוה, מדוע היה צורך בנס מיוחד זה של דיבור האתון, וכי לא היו הדברים מתקבלים, גם אילו היו נאמרים על ידי מלאך? עוד יש להבין, **מדוע היה צורך ליעד לכך בריאה מיוחדת ולהכין את פי האתון כבר מששת ימי בראשית,** כפי שמצינו במשנה (אבות פ"ה, ו): "עשרה דברים נבראו בערב שבת בין השמשות ואלו הן וכו' ופי האתון", דבר שלא מצינו כמותו אף בנסיים גדולים ביותר?

ועוד יש להבין, מדוע נבחר דווקא בלעם כנביא לאומות העולם, הרי בלעם איש מושחת היה ומידותיו גרועות, עד שהיה נוהג באתונו באופן נפשע כדברי הגמרא (סנהדרין קה ע"ב) **מדוע אם כן נתן הקב"ה את הנבואה דווקא לאדם שפל שכזה?**

נראה לבאר, כי נבואתו של בלעם הייתה שונה בתכלית מנבואתם של נביאי ישראל. **הנביאים שבישראל זכו לנבואה, רק כאשר התקדשו והיטהרו בזיכוך אחר זיכוך, עד שביטלו את מחיצות החומר ונעשו ראויים לקבל את דבר ה'.** לעומת זאת, בלעם הרשע לא קידש את עצמו ולא עשה כל הכנה לנבואתו, אלא היה עולה על יצועו כאחד האדם- ומתנבא.

מצד עצמו, היה בלעם ההפך הגמור מכל דבר הקשור לקדושה כדברי המשנה (אבות פה, יט): "עין רעה, רוח גבוהה ונפש רחבה

### העלון מוקדש להצלחת

יצחק אריאל בן טובה ארז מזרחי וב"ב חגי פרזול וב"ב ימשי כדורי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב נטלי בת יונת יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה עינת בת רחל ברכה אמנון בן מזל- פרנסה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק דדש שגית בת רותי שמואל אימן בן אסתר זרי ציון ומאיר אברהם וב"מ גלית בת מסודי עובדיה בן נעימה אליהו ישי בן ז'ילה גילה נעם יצחק בן רחל ברכה עמית בן רבקה יוסף ליאור בן דליה אפרת פרנסה בקלות בשפע רונן אברהם וב"מ

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן בן אסתר רותית בת סימי אילן בן ג'ולייט סיון בת אסתר חגית בת ז'ילה גילה תמר בת דליה נימה בת נאוה רינה בת רחל פנינה בת עליזה יהודה חי בן עליזה יוסף בן רוחמה

### זרע קודש בר קיימא

נועה בת ברכה אילנה בת רוחמה אורטל זינה בת אירית שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר

### רפואה שלמה

הראשל"צ הר"ג עובדיה יוסף בן גורג'יה הר"ג יעקב חי בן מרגלית שליט"א הר"ג יוסף שלום אלישיב בן חיה מושא הגה"צ אליעזר ברלנד בן עטיא שליט"א מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחה- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעימה שירה שילת בת אורלי יצחק בן לורה לאה ז'ילה גילה בת אקבאל - בריאות ואריכות ימים אסתר בת סוליקה סימי בת סוליקה מזל בת חנה אורן בן אסתר ברכה בת עכה- בריאות ואריכות ימים יהודה בן סעידה עינת בת רחל ברכה נעם יצחק בן רחל ברכה דב בן מזל אקבאל בת נושפארין חנה בת הדסה יפה בת שפיה יפה בת שרה - הצלחה תמר פורטונה בת מיסה רפאל משה בן רחל יעקב בן שרה מונאבאר אורה בת גוהר רחל בת זוהרה איריס אהובה בת שרה אליהו בן גוהר פנינה ומירה בת מונאבאר- נחת מכל יוצאי חלציהם מוריה בת רחל ברכה שלו בן מזל פתימה יהודה אריה בן רחל ברכה נחום בן כיריה דולב בן איריס אהובה - רפואת הנפש נעמי בת רחל כל עם ישראל

יד' תמוז תשע"ב		07/07/2012	
<b>פרשת בלק</b>			
הפטרה: "היה שארית"- מיכה פ' ה			
ר"ת	כניסה	יציאה	ר"ת
י"ב	19:11	20:31	21:20
ת"א	19:28	20:33	21:17
ח"פ	19:21	20:34	21:21
ב"ש	19:28	20:30	21:17

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאלהיו ניזרי בן ימנה	רפואה שלמה לאיידה חיה בת אסתר ולשמעון בן שמחה	העלון מוקדש לעילוי נשמת כזלה בת אסנת ע"ה
---	---	--

# שׂוֹאֵל וּמְשִׁיב בְּהִלְכָה – אֲנֹאת דְּבָרִים

מהן הלכות אונאת דברים? **שאלה:**

להלן סיכום ההלכה מפי הרב אליהו חיים פנחסי, מפקח ענף הכשרות- רבנות מבשרת: **תשובה:**

לא ישאל אדם את המוכר, כמה עלות החפץ והוא אינו רוצה לקנות. **מקורות:** שו"ע (ח"מ סימן רכ"ט)

ולכן אסור לאותם המקבלים מתנה לברר בחנות כמה עלות של חפץ זה שאין בדעתם כלל לקנות. אלא אם כן אומר לבעל החנות במפורש שאינו שואל אלא לברר המחיר ולא כדי לקנות. **מקורות:** ספר חסידים (סימן שיא).

וכן אסור לאדם שחפץ להשכיר או למכור את דירתו לשאול את שכנו שמוכר אף הוא את דירתו כמה הוא דורש עבור הדירה אם הוא אינו מעוניין כלל לקנות את הדירה או לשכרו, ורק שואל בשביל לדעת את מחיר דירתו.

מותר לקונה לברר את מחירו של חפץ מסויים במספר חנויות או אצל מספר בעלי מלאכה וכדומה, אם כוונתו לברר מי מביניהם הזול כדי לקנות אצלו.

אסור לאדם, שרוצה לקנות דירה מסויימת במחיר מוזל, להתקשר למוכר או לשלוח אנשים, שיתחזו כקונים ויסרבו לקנות ממנו את הדירה, בטענה שהמחיר מוגזם ויקר וכדו', כדי שכשיבוא אחר כך המשלח לקנות את הדירה, יתרצה המוכר למכור לו את הדירה במחיר מוזל. **מקורות:** משפטי התורה ח"ב (סימן י"ד), פתחי משפט (סימן רכ"ט). ואיסור זה קיים אף אם המוכר ביקש מחיר גבוה עבור דירתו ומחמת פניות המתחזים הוא ימכור את הדירה במחיר הראוי.

הגוזל שינת חברו עובר משום איסור אונאת דברים. **מקורות:** שו"ת קרן לדוד (או"ח סימן יח).

אולם להקיצו כדי לקיים מצוות דאורייתא- מחויב הוא להעירו כדי לזכותו. אולם במצוות דרבנן, כגון תפילה או תפילה בציבור, אם יודע, שחברו יצטער שלא קיים את המצווה, מחויב להקיצו מדין גמילות חסד, אולם אם חברו לא איכפת לו מביטול המצווה, אין מחויב להקיצו. **מקורות:** שם. ודווקא כשנרדם בשינה באונס דכיון דאונס הוא לא חל עליו מצווה דרבנן.

## יש דין ויש דין

הסיפור המופלא הבא מראה בעליל כי יש דין ויש דין, וכל דבר שהאדם עושה ידע כי עליו ליתן את הדין, במוקדם או במאוחר. יש בורא לעולם ועל כל דבר יבוא בחשבון. הסיפור הובא ע"י אחד העובדים שכיום משפץ את ציונו של הרה"ג מרדכי אליהו זצ"ל והוא שמע את הסיפור מפי הקבלן שבדידו הווה עובדה: לפני כשבועיים התקיימה האזכרה לרה"ג מרדכי אליהו זצ"ל. לילה לפני האזכרה, כ"ד בסיוון בשעה 23:00 בלילה הביאו את מערכת ההגברה ואת כל הציוד הנלווה כדי לבדוק ולוודא שבשעת האזכרה הכל יעבוד כשורה. הרכבת וחיבור הציוד נעשית ולאחר דקות ארוכות ראו כי הכל עובד כפי שצריך.

מאחר ומדובר היה בשעת לילה מאוחרת ופירוק הציוד והרכבתו אורך זמן ממושך והרכבתו מחדש ובדיקות חוזרות ונשנות שהציוד יעבוד כפי שצריך, הוחלט להשאיר את הכל על מכונו ויגיעו למעשה בשעת בוקר מוקדמת כך שלא תהיה שהות למאן דהו 'לקחת' את ציוד ההגברה.

למותר לציין כי למחרת כבר בשעה 08:00 בבוקר הציוד לא היה במקום. אי אפשר לתאר את עוגמת הנפש שהייתה. בעוד שעות מספר תתחיל האזכרה ואין ציוד הגברה! מאחר ובמקום מותקנות מצלמות אבטחה הוחלט לגשת ולבדוק את הציולומים שנעשו בלילה כדי למצוא את מי שידו הייתה במעל.

לאחר דקות אחדות נראה בסרט ההקלטה נראה אדם בעל חזות ערבית נכנס לציון של הרב ולאחר כעשרים דקות יוצא משם עם כוס קפה בידו לאחר ש'לקח' את הציוד ונמלט ברכבו. כמובן, מאחר שמדובר בשעת לילה מאוחרת מאוד, סביר היה להניח, כי מדובר באדם שעובד שם בבית-הקברות. הם החלו לחפשו באזור, ומאחר שלא מצאו אותו, נאלצו לעבור בין הקבלני המצבות השונים, כשהם מראים את תמונתו של הגנב.

כשהגיעו לאחד ממשרדי המצבות, הוברר להם, כי מדובר בקבלן משנה שלהם. כשנשאלו, מדוע הם מחפשים אחריו, הם סיפרו את מה שהלה עולל. לפתע נשמע מפי בעל חברת המצבות: 'יש אלוקים!'. והלה סיפר, כי מדובר באדם העובד עבורם. במשך כ-10 שנים הוא משחז ומשייף את המצבות. הבוקר בא לעבודה, לקח את הדיסק כדי לשייף מצבה, ומבלי משים נקטעה האצבע שלו, והוא הובהל לביה"ח.

והפלא הגדול היה בעיניהם, שהלה מיומן ושנים עובד במקצוע, ומעולם לא קרה לו כדבר הזה. עתה הם מבינים, היות שהלה נטל את הציוד של הצדיק - הענישוהו מהשמיים בקטיעת האצבע.

### מְנוּיִים

לקבלת העלון חנם ב-email:  
מידי שבוע, שלח את כתובתך אלי:  
PnineEH@gmail.com

### הַקְדָּשֶׁת הָעֵלּוּן

נתן להקדיש את העלון לעלוי נשמת, לרפואה שלמה, להצלחה, זוג הגון, חזרה  
בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 0504-115673  
כתבת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבשם 26 ת.ד. 83375 מבשרת ציון. מקוד 90805

### לְשִׂאלוֹת בְּהִלְכָה

נא לפנות לרב  
אליהו חיים פנחסי  
בטל' 054-7646633



הגה"צ לוי יצחק בנדר זצ"ל - נולד בעיירה גרודזיסק מזובייצקי שבפולין בשנת ה'תרנ"ו (1896). עוד מקטנותו השתוקק להידבקות בבוארא. עם שנות נעוריו למד בישיבת "מאקוב" הפולנית והפך למתמיד עצום. בפנקסי הישיבה נרשם, שמאז הקמת הישיבה לא קם "מתמיד" כמו רבי לוי יצחק.

בגיל 18 התקרב לחסידות ברסלב ומאז פעל רבות להפיצה. נאסר בידי השירות החשאי הסובייטי הנ.ק.ו.ד. בשל פעילות דתית להפצת היהדות ובחשד להברחת כספים לתוך ברית המועצות לצורך פעילותו. הם התכוונו להוציאו להורג, אך ברגע האחרון שוחרר ממאסר הודות לחנינה מיוחדת, שקיבל ממושל אוקראינה (שהיה נשוי לבת של אחד מחסידי ברסלב). כעבור תקופה קצרה הם התחרטו על שחרורו והוציאו צו מעצר חדש, אולם הרב הצליח להימלט למוסקבה.



בשנת ה'תש"ט (1949) עלה לישראל והתיישב בעיר ירושלים, והיה מבין מחדשי תנועת חסידות ברסלב. קרא רבות ליישום עצותיו של רבי נחמן מברסלב בענייני אמונה ותפילה. בין מקימי בית-המדרש הגדול בירושלים, ייסד ישיבה בבני-ברק, תלמודי תורה ועוד. מנהיג חסידי ברסלב בירושלים. נפטר ב-כ"ב בתמוז תשמ"ט (1989) חי כ-93 שנים. ציונו בהר הזיתים בחלקת חסידי ברסלב.



**אביו:** ר' אברהם נח. **אמו:** מרת שרה רחל. **אשתו:** בתו של רבי אהרן קיבלטשער. **חתנו:** ר' מרדכי לסקר. **מילדי:** שני בנים ובת שנקטפו ממחלת הטיפוס לאחר המלחמה, ר' משה, עטיל. **מרבתי:** ר' אברהם חזן (בנו של רבי נחמן מטולטשין), ר' שמשון ברסקי, ר' בן ציון אפטר. **חברותא:** יצחק אוטוואצקער.

**מתלמידי:** ר' אליעזר ברלנד (ר"י שובו בנים), ר' אליעזר שלמה שיק, ר' יעקב מאיר שכטר, ר' ישראל מאיר ברנר, ר' נתן ליברמנש, ר' משה ראובן בינגשטוק, ר' נחמן ישראל בורשטיין, ר' שלום ארוש, ר' מאיר קרלבר, ר' שמעון

יוסף ויזנפלד, ר' אברהם נחמן שמחה ויצהנדלר, ר' אברהם יארבלום, ר' מוטה פרנק, ר' ישראל יצחק בזנסון. **מספריו:** שישי שרפי קודש- 8 חלקים משיחותיו וסיפוריו על זקני חסידי ברסלב **ינועם שיח- משיחותיו דיבורי אמונה- 5 חלקים משיחותיו.**

○ יפר לי הרה"ח נחמן, כי בצעירותו הממון היה ממנו והלאה וקושי הפרנסה היה עצום. בימי שישי היה ניגש לחנות הדגים ונותן את מעט המזומנים שהיו ברשותו ובעל החנות היה פורס חתיכת דג קטנה המספיקה בקושי רב לאדם אחד ומגישה לו. כך חלפו הימים.

באחד הימים קראו לו חבריו להשתתף ביציאתו של אחד מחסידי ברסלב שציונו בהר הזיתים. הוא כמובן הצטרף ועלה על הטנדר. כעבור דקות ספורות נמצאו החסידים ליד הקבר המבוקש והחלו לקרוא את התיקון הכללי. החסיד לאחר דקות ארוכות סיים את הקריאה והבחין, כי ישנם יותר מעשרה אנשים מלבדו. לפיכך חשקה נפשו להתפלל על ציונו של החסיד הרה"ג יצחק לוי בנדר זצ"ל. וממחשבה למעשה, הוא ניגש לציון של ר' יצחק לוי בנדר וקרא את התיקון הכללי. לאחר מכן הצטרף בחזרה לחבורת החסידים, שעשתה את דרכה לאזור בית-ישראל.

ביום שישי כהרגלו בקודש, הגיע החסיד ר' נחמן לחנות הדגים. בעל החנות הביט בפניו ואמר: "אני יודע, מהו מצבך הכלכלי וב"ה הצלחתי להשיג עבורך תמיכה מאחת הקרנות בצורת תלוש של 50 ש"ח. בעז"ה כל שבוע תקבל תלוש ותוכל באמצעותו לרכוש מוצרי מזון מחנות פולנית". החסיד לא ידע את נפשו והודה בכל לב למוכר הדגים. הלה הושיט לו את התלוש, ולמראה התלוש נעתקה פעימה מלבו. על התלוש כתוב, שהקן שתפקידה לעזור לאנשים נזקקים היא ע"ש הצדיק רבי יצחק לוי בנדר! "הרגשתי, כי הצדיק רווה נחת מביקורי ומקריאת התיקון הכללי על ציונו. ועל כן החליט לגמול לי בידועו, מהו מצבי הכלכלי בצורת תלוש".

בראש השנה ה'תר"פ, כאשר אימתן של כנופיות פורעים הייתה מוטלת על הכל ברחבי אוקראינה, לא משך ה'קיבוץ' באומן משתתפים רבים. אולם ר' יצחק בנדר, שכיסופיו לראש-השנה של רבנו לא ידעו גבולות, חרף נפשו יחד עם עוד חסידים בני עירו, והגיע לאומן. בטרם צאתו לדרך, ניסו בני ביתו להניאו מהנסיעה: 'הרי הרוצחים משוטטים בדרכים; מסכן אתה את חיך!'. "אני אסע לאומן, יהיה מה שיהיה", השיב, "ואם חלילה וחס אמות בדרך- זכיתי על כל פנים להיות באומן בראש-השנה אשתקד. אולם, להישאר בביתי ולא לנסוע - גרוע מבחינתי יותר ממוות!"

הוא יצא עם חבריו, לתור אחר עגלון נכרי, שיסכים לקחת אותם לאומן. אך בימים טרופים אלה, איש לא רצה לסכן את עצמו. רק לאחר הפצרות רבות, ומשהבטיחו סכום עתק למי שסיעם, נעתר אחד העגלונים לעשות זאת. יחד עמו נסעו שישה חסידים נוספים. בהם החסיד ר' אהרן קיבליטשער והצדיק. העגלון הדחיר את סוסיו, ולבם של החסידים עלה על גדותיו. בתיה האחרונים של טפליק נעלמו באופק, והעגלה גמאה מספר קילומטרים, כשלתע נחרדו החסידים לשמוע צווחות פרא; כנופיית רוצחים וכלי משחית בידיהם, התנפלה על יושבי העגלה.

עד מהרה היו השבעה עקודים בידיהם ורגליהם. "הבו לנו את כספכם!" שאגו הפראים, כשהם מנופפים בחרבותיהם. אלא שהנוסעים, שנתנו את אחרוני פרוטותיהם בשכר הנסיעה, הבינו. כי כלתה אליהם הרעה, והחלו לוחשים 'יודו' ברשת ובזיע, מוכנים ומזומנים למסור נפשם על קידוש שמו יתברך. ברם, הרוצחים לא מיהרו להוציא את זממם לפועל; שעות ארוכות התמהמהו ושוחרו ביניהם. לפתע, בניגוד לכל היגיון, ניגשו אליהם, התיירו את כבליהם ושיחררום לנפשם. בני החבורה התקשו להאמין. כי חייהם ניתנו להם במתנה. אולם, גודל הנס. שארע להם בעטיו של אותו עיכוב שחט מהם את תמצית רוחם - התברר להם רק מאוחר יותר.

כשהגיעו לעיירה הסמוכה, נפערו עיניהם בתדהמה: העיירה כולה על בתיה עולה באש! המקומיים סיפרו להם, כי כנופיית רוצחים פשטה על המקום, וכיוון ששמעו שעגלה קרבה ובאה, המתינו. כדי להתנפל על נוסעיה. אולם לבסוף פקעה סבלנותם והם העלו באש את בתי העיירה והמשיכו בדרכם. זכה ר' יצחק להימנות באותה שנה עם משתתפי הקיבוץ הקדוש באומן, אף לשמש לבעל תוקע', ולשוב לביתו בריא ושלם.



# זְהִירוֹת מְעִין הָרַע

להלן סיפור מופלא שהובא בספר "בדרך עץ החיים" כיצד רבותינו נזחרו מכל נדנדוד של עין הרע חלילה. שלא יעשה על ידם מבלי משים. ומעשה שהיה- כך היה: כאשר ליווה פעם אחת ר' דוד פינקל זצ"ל את הגאון ר' איסר זלמן מלצר זצ"ל בלכתו לביתו לאחר השיעור שמסר, רואה הוא כי ר' איסר לא הולך הפעם בדרך הרגילה הקצרה, שהיא דרך השוק במחנה יהודה, אלא הולך בדרך אחרת. שהיא ארוכה יותר.

רבי דוד ידע שאצל הגאון רבי איסר זלמן אין מקרה. וכל מעשיו וצעדיו מדודים ושקולים במחשבה ובזהירות. נעצר, אפוא רבי דוד ושאל את הגאון: "מפני מה כבודו מאריך את דרכו בשעת הצהרים ביום קיץ חם לאחר שהרצה את שיעורו בישיבה ובוודאי הינו עייף?". השיב הרב: "אין בכך כלום, נלך בדרך הזו. מאחר שכבר התחלתי ללכת בה".

רבי דוד הבין. שלהליכה בדרך הארוכה יותר, יש סיבה ממשית, שהגאון ממשיך להתעקש להמשיך וללכת בדרך זו. הוא חזר וטען, שהואיל וראש הישיבה בוודאי עייף מוטב ללכת בדרך הרגילה, שהיא הקצרה ביותר. אולם רבי איסר זלמן נשאר בשלו: "אין בכך כלום, ואפשר ללכת אף שלא בדרך הרגילה". ר' דוד שרצה לדעת את פשר הארכת הדרך, לא הרפה והתעקש באומרו שכל רצונו ללמוד ממעשה הרב. בסיכומו של דבר הרב השיב לשאלתו.

וכך השיב רבי איסר זלמן לתלמידו החביב: "כידוע לך בימים אלו עונת האבטיחים נמצאת בעיצומה, ובדוכני המוכרים בשוק, ישנן ערימות של אבטיחים גדולים ויפים, והרי גמרא מפורשת היא: 'אסור לאדם לעמוד בשדה חברו, בשעה שהיא עומדת בקמותיה' (ב"ב ב:). והטעם, מפני שעלול חלילה לתת עין הרע בהסתכלותו".

חזר התלמיד וטען: "והרי בעלי הדוכנים הם אלו שהוציאו את מרכולתם במיוחד בכוונה תחילה, על מנת שהעוברים ושבים יראו את הסחורה אשר יש להם למכור?" - "אכן, כדברך כן הוא", השיב לו רבי איסר זלמן, "אבל אינני עובר במקום זה על מנת לקנות..."

# צְרוֹת עֵין וְתוֹצְאוֹתֶיהָ

עד כמה עלינו להיזהר מקנאה וצרות עין, ממה שיש לזולת. ביחוד יש להיזהר, כאשר מדובר לעיתים בבני משפחה, חברים, שכנים, כיוון שבמקרים אלו הקנאה עלולה להתעורר אף יותר. ועד כמה על ההורים להיזהר, לבל יפלו את הילדים. לבל יגרמו להם בלי משים לקנאה ותחרות. מסופר על משפחה ברוכת ילדים שכאשר חיתנו את בתם האחרונה החליטו לתת לה דירה הממוקמת סמוך לבייתם, בעוד שהאחים האחרים מתגוררים בערים מרוחקות. הדבר עורר את קנאתה של האחות 'המבוגרת' יותר, שהתחנתה אך כשנה אחת לפני כן והתגוררה בעיר מרוחקת ועוד בשכירות...

אומנם ההורים שילמו את דמי השכירות, אבל היא קינאה באחותה, מאחר שיש לה דירה משלה. היא ידעה שההורים לא עשו זאת בכוונה. גם היא הייתה מיודעת לכך, שהדבר התגלגל הדבר משמיים, כאשר דירה זו התפנתה במפתיע ונמכרה במחיר מוזל, למרות כל זאת לא הייתה מסוגלת האחות להתגבר על הקנאה וצרות העין, שפקדו אותה. מה שקרה לאחר מכן היה נורא: ללא כל סיבה, בקעו לפתע גלי תולעים מהרצפה של דירת האחות הצעירה.

המראה היה מחריד, ואנשי מקצוע שהוזעקו לדירה, לא יכלו לתת הסבר שמניח את הדעת לתופעה המוזרה. הם פתחו את כל המרצפות, ערכו שם ניקוי יסודי וסגרו את הרצפה מחדש. אך לפתע שוב יוצאות התולעים בשיירת ענק אל נוכח פני הבית ויהי לפלא! רק מי שידע על עינה הרעה של האחות המבוגרת, הבין מה קורה כאן.

הסיפור לא הסתיים בזאת. העין הרע, שהאחות הטילה בדירה, לא פגעה רק באחותה הצעירה אלא גם בעצמה! מספר חודשים לאחר שהתולעים בקעו מהאדמה, נולד לאחות הגדולה בן, וכבר בלידתו אובחן אצלו מום ב... עין! גלגל העין הימנית ל"ע לא הסתובב כדבעי, והרופאים הביעו את דעתם, שהוא לא יוכל לראות בעין זו כראוי.

מובא בשם החיד"א הקדוש: ילד שחלה בפתע פתאום, ללא סימנים מוקדמים כנראה שחלה מחמת עין הרע. לכן, על אחד מהוריו להניח את ידו הימנית על ראש הילד ויאמרו את הפסוקים הבאים:

"אֶסְרִי לְגַפְּנֵי עֵירָה וְלִשְׂרָקָה בְּנֵי אֶתְנֹו, כְּכֶסֶם בַּיַּיִן לְבָשׁוּ וּבָדָם עֲנָבִים סוֹתָה (בראשית מט, יא)"  
"וַיֵּשֶׁא בְלַעַם אֶת עֵינָיו וַיֵּרָא אֶת יִשְׂרָאֵל שֹׁכֵן לְשִׁבְטֵי וַתְּהִי עֲלָיו רוּחַ אֱלֹקִים (במדבר כד, ב)"  
"וְאֵנִי בְּרַב חֶסֶדְךָ אֲבֹא בֵיתְךָ, אֲשֶׁתְּחַוֶּה אֶל הַיְכָל קִדְשְׁךָ בִּירְאֶתְךָ (תהלים ח, ח)".

הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל  
נאגי בן עזרא ז"ל  
גאולה בת טובה ע"ה  
חנניה ז"ל בן יעקב יהודית הי"ו  
הרב ראובן רפאל בן פלורה ז"ל  
דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל  
שני בת אסתר ע"ה  
שמשון כדר ז"ל בן שרה הי"ו  
חי זיזי בן קלרה ז"ל  
כל נשמות עם ישראל

הרב שבתי בן אסתיא אטון זצ"ל  
יעקב בן סלימה ז"ל  
אביבה בת איירין ע"ה  
אברהם בן יונה ז"ל  
אביחי בן אסתר ז"ל  
אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל  
חנה בת לאה ע"ה  
שרה בת מלכה ע"ה  
עודד מנשה ז"ל בן זהבה הי"ו  
מסעוד בן יקוט ז"ל

לע"נ



תנצב"ה

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל  
מאיר מורד בן שושנה ז"ל  
שמואל בן רבקה ז"ל  
משה בן רוזה ז"ל  
אינס בת מאירה ע"ה  
נעימה בת גורג'יה ע"ה  
יפה בת גאולה ע"ה  
אסתר בת נעמי ע"ה  
יורם בנימין ז"ל בן חביבה הי"ו  
יוסף בן סעדה ז"ל

הרב שמואל בן שמחה דרוי זצ"ל  
הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל  
עמרם בן חנה ז"ל  
נעמי בת כתון ע"ה  
מרים בת בלה ע"ה  
צדיק חכם בן חזלה ז"ל  
אודיה ע"ה בת יפה שתח'  
יונה בן סעדה ז"ל  
חיה רבקה בת מרים ע"ה  
סוליקה בת עישה ע"ה